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هشتگ

فان خال:  دو گل لذت بخش به ثبت رساندیم
 A تیم ملی هلند توانســت با برتری برابر قطر با ۷ امتیاز به عنوان تیم نخســت گروه
راهی دور بعدی جام جهانی شــود. لوئیس فان خال ســرمربی هلند بعد از این دیدار 
گفــت:  »هر کاری را که باید انجام می دادیم به خوبی انجام دادیم.« بســیاری از مردم 
انتظار داشــتند که سیمونس، بازیکن جوان هلند اولین بازی خود را مقابل قطر انجام 
دهــد. با این حال فان خال بازیکن ۱۹ ســاله آیندهوون را حتی در بازی با قطر روی 
نیمکت نگه داشــت. او درباره بازی نکردن این بازیکن گفت: »من دوست دارم از همه 
بازیکنانم اســتفاده کنم و همه را درگیر بازی های تیــم کنم ولی بازیکن نیز باید این 
شایستگی را به دست بیاورد و خودش را به من اثبات کند که آماده بازی کردن است.« 
او در بخش دیگری از صحبت های خود گفت:  »ما دو گل خوب زدیم که دیدن شــان 
لــذت بخش بود. فکر می کنم که در مالکیت خیلی بهتر از بازی قبل ظاهر شــدیم.« 
گفتنی است در پایان بازی این دو تیم، هافبک تیم ملی هلند به عنوان بهترین بازیکن 
دیدار تیمش برابر قطر انتخاب شــد. دیوی کلاسن، هافبک لاله های نارنجی و سازنده 
گل نخســت این تیم به عنوان بهترین بازیکن این دیدار انتخاب شد. کلاسن در بازی 
نخست هلند برابر سنگال نیز توانسته بود گل دوم تیمش را به ثمر برساند و در دیدار 
با اکوادور سازنده تنها گل هلندی ها بود. در جریان این دیدار هلند 63 درصد مالکیت  
توپ را در اختیار داشــت و ســهم قطر تنها 3۷ درصد بود. درحالی که هلند 4 شوت 
در چارچوب دروازه داشــت اما قطر سه شوت داشت. گفتنی است هلند در این دیدار 
درحالی با نتیجه هلندی ها برتری ۲ بر یک به پیروزی رســید ک درنهایت موفق شد 
به عنوان صدرنشــین از این گروه صعود کنند. در جدول این گــروه، هلند با ۷ امتیاز 
صدرنشین شد و سنگال با 6 امتیاز در رده دوم ایستاد. اکوادور با 4 و قطر بدون امتیاز 

در رده های بعدی قرار گرفتند.

سیسه: این پیروزی را به سادیو مانه تقدیم می کنم
ســنگال دیشب و در ســومین بازی خود در مرحله گروهی در دیداری که برای این تیم 
حکم بازی مرگ و زندگی را داشــت موفق شد اکوادور را شکست دهد و بلیت حضور در 
مرحله یک هشــتم نهایی را به دست بیاورد. سنگالی ها با این پیروزی بعد از بیست سال 
بار دیگر به مرحله یک هشــتم نهایی جام جهانی رســیدند. آن ها در جام جهانی ۲00۲ 
کره و ژاپن به عنوان شگفتی ســاز جام موفق شده بودند حضور در مراحل حذفی را تجربه 
کنند. آلیو سیســه، سرمربی شیرهای ترانگا بعد از این پیروزی، صعود تیمش را به سادیو 
مانه تقدیم کرد. ستاره اصلی فوتبال سنگال در آستانه جام جهانی مصدوم شد تا هواداران 
ســنگال را در شوک فرو ببرد. خیلی ها انتظار نداشــتند قهرمان آفریقا بدون مانه بتواند 
قدرت همیشــگی اش را به نمایش بگذارد ولی شاگردان سیسه تا اینجا موفق بوده اند و از 
گروه شــان صعود کرده اند. بعد از پیروزی ۲-۱ ســنگال مقابل اکوادورو صعود سنگالی ها 
از گروه A به مرحله یک هشــتم نهایی جام جهانی، آلیو سیسه، سرمربی این تیم ضمن 
تقدیم پیروزی شاگردانش به سادیو مانه گفت: »می خواهم این برد را به کسی تقدیم کنم 
که برای این کشــور کارهایی استثنایی کرده است. کسی که متاسفانه این جا نیست. اسم 
او سادیو مانه است.« گفتنی است در پایان دیدار دو تیم، کالیدو کولیبالی، مدافع باتجربه 
تیم ملی فوتبال سنگال به عنوان بهترین بازیکن دیدار این تیم مقابل اکوادور انتخاب شد. 
این بازیکن در دیدار با اکوادور گل دوم و پیروزی بخش ســنگال را به ثمر رساند و منجر 
به صعود این تیم به مرحله حذفی جام جهانی ۲0۲۲ شد. دیدار سنگال و اکوادور از دور 
ســوم مرحله گروهی جام جهانی ۲0۲۲ قطر با نتیجه ۲ بر یک به سود سنگال به پایان 
 A رسید. سنگال با این برد 6 امتیازی شد و بالاتر از اکوادور 4 امتیازی در رده دوم گروه
قرار گرفته و به مرحله یک هشــتم نهایی جام جهانی ۲0۲۲ صعود کرد. رقیب این تیم، 

صدرنشین گروه ایران یعنی گروه B خواهد بود.

گل پرتغال را رونالدو زد یا برونو؟آلمان این گونه باشد، مدعی خواهد بود
نیکلاس فولکروگ با گلزنی مقابل اســپانیا امید های مانشافت به صعود از 
گروه را زنده نگه داشت و با اینکه آلمان اکنون با یک امتیاز در رتبه چهارم 

گروه خود قرار دارد اما در صورت پیروزی مقابل کاســتاریکا از شــانس 
خوبی برای صعود به مرحله بعدی برخوردار خواهد بود. هر چند آن ها 
باید نیم نگاهی به بازی اســپانیا و ژاپن نیز داشته باشند. حال اولیور 

کان ســنگربان و ستاره سابق تیم ملی آلمان در مصاحبه ای از 
فولکروگ گلــزن آلمان ها در این بازی و البته وضعیت تیم 
ملی کشورش گفت: »این یکی از داستان های خوبی است 
که فوتبال می نویسد. لحظه ای که وارد زمین شد، با خودم 
فکر کــردم که چه کس دیگری جز او قرار اســت گل 
بزند؟ فوتبال همین اســت. برای همین من خیلی از 
گلزنی فولکروگ تعجب نکردم. چیزی که من دوست 
داشتم این بود که او توپ را از جمال موسیالا گرفت. 
سپس او با خود گفت خب، حالا اجازه دهید من کارم 
را انجام دهم و توپ را به ســمت گوشه بالای دروازه 

زد. این نشان دهنده اعتماد به نفس اوست. البته که این یک شانس نیز در 
اختیــار ما قرار داد.)صعود از گروه( مهاجم های هدف در خط حمله مرجع 
هســتند. آن ها بازیکنان مهمی هستند، توپ را می گیرند و یک گزینه 
اضافی در اختیار شما می گذارند. آن ها کسانی هستند که گل می زنند 
و اهمیت زیادی در فوتبال دارند. تعجب آور اســت که در آلمان، در 
این پست گزینه های زیادی نداریم. گاهی اوقات فوتبال این گونه است 
و تغییرات در جهت اشــتباهی پیش می روند. ما باید در این باره 
تجدید نظر کنیم. من به وضعیت کاملا خوش بین هســتم. 
تیم هنوز در تورنمنت است و اکنون در حال مبارزه هستند. 
این چیزی است که ما از آن ها انتظار داریم. حذف دوباره از 
مرحله گروهی بــرای فوتبال آلمان اتفاق بدی خواهد بود. 
اگر تیم مانند بازی مقابل اسپانیا باشد، شکست دادن شان 
سخت خواهد بود. از نظر کیفیت بازیکنان مان و اگر آن ها 
همیشه عملکردی مانند بازی مقابل اسپانیا داشته باشند، 

قطعا ما همراه با برزیل و فرانسه جزو مدعی ها هستیم.

آخرین دیدار از هفته دوم مرحله گروهی رقابت های جام جهانی ۲0۲۲ 
با برتری ۲-صفر پرتغال برابر اروگوئه تمام شد و هر دو گل را نیز برونو 

فرناندز زد. این دیدار با قضاوت علیرضا فغانی در نیمه نخســت با 
تســاوی بدون گل به پایان رسید اما با شروع نیمه دوم، برونو در 
یک رفت و برگشــت و در جناح راســت خط دفاعی تیم حریف 
تصمیم گرفت توپ را روی دروازه حریف برای اســتفاده رونالدو 

بفرستد. ابتدا تصور شــد با تاثیرگذاری مهاجم 
شماره ۷ توپ تبدیل به گل شده و همین هم 
ثبت شــد اما پس از بررسی بیشتر اسکوربورد 
اســتادیوم زننده گل را فرنانــدر معرفی کرد. 
گویــا ضربه برونو فرنانــدز در دقیقه 54 بازی 

بــه طــور مســتقیم وارد دروازه تیــم اروگوئه 
شــده بود و شــادی رونالدو برای باز کردن دروازه 

حریف غیرواقعی بود. البته تا زمان بازبینی فیلم و اصلاح نام 
گلزن در اسکوربورد استادیوم، کریس شادی خود را انجام 

داده بــود و همه به او بابت باز کردن دروازه تیم حریف تبریک گفتند. 
این در حالی اســت که رونالدو در دقایق پایانی که یک پنالتی به سود 
کشورش اعلام شــد نیز در زمین حضور نداشت وگرنه می توانست 
حداقل یک گل به ثمر برساند. کاپیتان تیم ملی پرتغال تنها یک 
گل تا رســیدن به رکورد اوزه بیو به عنــوان گلزن ترین بازیکن 
تاریخ پرتغال در جام های جهانی فاصله دارد و اســطوره بنفیکا با 
۹ گل در صدر است. البته درون توپ رسمی آدیداس برای 
جام جهانی قطر، یک تراشه وجود دارد که آخرین 
ضربه زننده به توپ را مشخص می کند. در واقع 
اینگونه بود که مشخص شد سر رونالدو برخوردی 
به توپ نداشت و آخرین کسی که به توپ ضربه 
زد، برونــو بود. اما پرتغال شــواهدی به فیفا ارائه 
خواهد کرد که نشان می دهد رونالدو با توپ تماس 
داشته، بنابراین باید گل به نام او ثبت شود اما گل چگونه 

به نام برونو ثبت شد؟

روز سوژه  روز روزچهره  ویژه 

از مصاحبه های اخیر بازیکنان بلژیک اینطور برداشت می شد 
کــه اتحاد و همدلــی میان آنها چندان زیاد نیســت و آنطور 
که نشــریه اکیپ گزارش داده، پس از شکست ۲-صفر مقابل 
مراکش ادن هــازارد و یان فرتونگن در رختکن ابتدا با یکدیگر 
دچار درگیری لفظی و ســپس فیزیکی شدند. در ادامه کوین 
دی بروینه نیز وارد این درگیری شــده و روملو لوکاکو کســی 
بود که با ورود به صحنه و فریاد کشــیدن بر ســر آنها به این 
درگیری خاتمه داده اســت. بحث میــان هازارد و فرتونگن از 
آنجا شروع شد که هازارد، این مدافع 35 ساله را کند خطاب 
کرده است. فرتونگن در پاســخ به هازارد گفته که او هم پیر 
شده و فرم خود را از دست داده است. این مدافع در مصاحبه 

بعد از بازی نیز با کنایه تاکید کرد که خط حمله بلژیک، پیر شده است. البته هازارد این درگیری 
را تکذیب کرد.

تصاویر تلویزیونی پس از گلزنی کاســمیرو برابر سوئیس، تیته را 
نشــان داد که بلافاصله یکی از اعضای کادر فنی اش را به گرمی 
در آغوش کشید و البته با یکدیگر هم صحبت شدند. این شخص 
متئوس باچی اســت که دســتیار و البته پسر تیته است. او حالا 
مدرک کارشناسی در علوم تمرینی دارد و مدتی است که کارش 
را به عنوان کمک مربی آغاز کرده اســت. متئوس در سال ۲0۱5 
از ســوی تیته برای کار در کمیته فنی کورینتیانس دعوت شد و 
از آن زمــان تا به حال، ایــن دو نفر به صورت مداوم در کنار هم 
کار کرده انــد. زمانی که تیته راهی تیم ملی برزیل شــد نیز او را 
بــه همراه خودش به این تیم منتقل کرد. او در کادر فنی برزیل 
حضــور دارد و تمرکز اصلی اش روی تمریــن برای زدن ضربات 

شروع مجدد است. این مربی برزیلی تاکید زیادی به جایگیری بازیکنان در حرکات هجومی و دفاعی 
دارد و وظیفه تمرینات در این زمینه بر عهده اوست.

تیم ملی فرانســه دو بازی قبلی خود را پیروز شده و صعودش به 
دور بعدی جام جهانی قطعی اســت و امروز باید برابر تونس قرار 
بگیرد. گفته شــده مصدومیت کریم بنزما بهبود یافته و چون نام 
او از فهرست خارج نشده، می تواند به اردو برگردد. دیدیه دشان 
ســرمربی فرانسه در نشســت خبری دیروز خود و در واکنش به 
این شایعه گفت: »به این موضوع فکر نمی کنم و ذهن من درگیر 
مســائل دیگری است. نمی دانم در مورد کریم چه می گویند ولی 
همه شرایط او را می دانیم و اینکه برای بهبودی چقدر زمان نیاز 
دارد. با کریم پــس از اینکه اردو را ترک کرد حرف زدم و دلیل 
این ســوالات را متوجه نمی شوم. با این سوال می خواهید به چه 
چیز برسید؟ تمرکز من روی بازیکنانی است که در اختیار دارم. 

شما اگر دوست دارید می توانید در مورد بازگشت بنزما خیال پردازی و بحث کنید اما در مورد مسائلی 
که باعث بر هم خوردن تمرکزمان می شود، نظر نخواهم داد.«

بنزما به تیم ملی برنمی گرددصحبت های درگوشی با پسردرگیری فیزیکی بلژیکی ها

گروه ورزش/ آرژانتین پس از یک برد و یک باخت پا به سومین دیدار 
دور گروهی گذاشــت. مسابقات به میزبانی کره جنوبی و ژاپن برگزار 
می شــد. آلبی سلسته برای صعود نیاز به پیروزی داشت اما با نتیجه 
یک-یک مقابل سوئد متوقف شــد تا پس از سال ها در دور گروهی 
حذف شود. ۲0 ســال از آن روزها گذشــته و باز هم آبی-سفیدها 
در آســیا به مشکل خورده اند. حریف مســی و رفقا در بازی نهایی 
لهستان است؛ صدرنشــین چهار امتیازی گروه با یک لواندوفسکی 
طلسم شکسته. نماینده اروپا با تساوی در این مسابقه هم می تواند به 
مرحله بعدی راه پیدا کند و حتی در شــرایطی خاص اگر ببازد هم 
ممکن اســت به دور بعدی برسد. تیم تحت هدایت لیونل اسکالونی 
اما اوضاعش فرق می کند. آنها در صورت کسب پیروزی قطعا صعود 
می کنند و احتمالا ســرگروهی را هم به خود اختصاص خواهند داد. 
تساوی شرایط را پیچیده می کند چراکه برد عربستان مقابل مکزیک، 
قهرمان دو دوره جام جهانی را به خانه می فرســتد. برد مکزیک و یا 
تساوی هم باعث می شــود تا همه چیز به تفاضل گل برگردد که باز 
هم ریســکی و پرخطر خواهد بود. باخت برابر لهســتان نیز تراژدی 
ســال ۲00۲ را بدون تردید تکرار می کند. این سومین تقابل دو تیم 
در جام جهانی است. تا به حال یک برد برای هر یک از دو تیم به بار 

نشسته و دیدار سوم پس از 44 سال به انجام می رسد.

از تراژدی 2002 فرار کن

گروه ورزش/ اســترالیا در ششــمین حضور خود در اندیشه دومین 
صعود است. آنها در سال ۲006 با چهار امتیاز به دور دوم صعود کردند 
و حالا باز هم می توانند با چهار امتیاز به احتمال بسیار زیاد راهی مرحله 
یک هشتم نهایی شــوند. فقط کافی است نتیجه بازی چهار سال قبل 
برابر دانمارک را تکرار کنند و این تیم را متوقف ســازند. اما دانمارک 
برای اینکه به عاقبت ســال ۲0۱0 تکرار نشود و دومین حذف از دور 
گروهــی را تجربه نکند، فقط یک راه پیــش روی خود دارد و آن هم 
شکست دادن تیم گراهام آرنولد خواهد بود. دینامیت ها در یورو ۲0۲0 
نیز دو بازی اول خود را بدون برد پشــت سر گذاشتند و از بازی سوم 
بردهای آنها اســتارت خورد و باعث شد تا نیمه نهایی پیشروی کنند. 
کسپر هیولمند و شاگردانش به هیچ وجه دوست ندارند بلندپروازی هایی 
که در سر می پروراندند به این سادگی نابود شود. استرالیا در ۱۱ تقابل با 
تیم های اروپایی فقط یک برد به دست آورده و در هشت مسابقه چیزی 
جز شکست عایدش نشده است. در سوی دیگر ماجرا قرمز و سفیدهای 
اســکاندیناوی با آمار یک برد)عربستان(، یک مساوی)استرالیا( و یک 
باخت)ژاپن( به اســتقبال دیدار برابر نماینده قاره کهن می روند. تا به 
اینجا در جام بیســت ودوم پنج جدال بین تیم های اروپایی و آسیایی 
انجام شده که نتیجه اش ســه پیروزی برای نمایندگان قاره سبز و دو 

برد)توسط ایران و ژاپن( برای آسیایی ها بوده است.

فرمول ایران و ژاپن چاره  کار آرنولد و شاگردانش
پــس از پیروزی تاریخــی و ۲-یک مقابــل آرژانتین به مصاف 
لهستان رفتند و با وجود نمایش قابل قبولی که داشتند ۲-صفر 
شکســت خوردند تا حالا با ســه امتیاز در رتبه سوم گروه سوم 
ایستاده باشند. حریف عربستان یعنی مکزیک، جام بیست ودوم 
را با تســاوی بدون گل مقابل لهســتان استارت زد و در ادامه با 
دو گل مغلوب آرژانتین شــد تا هم اکنون با یک امتیاز قعرنشین 
گــروه نام بگیرد. هر دو تیم برای صعود شــانس دارند. تیم تاتا 
مارتینو یکی از ســه تیم این دوره تا پایان هفته دوم اســت که 
گلی به ثمر نرســانده و قطعا برای صعود نیاز دارد این طلسم را 
بشــکند. آنها با غلبه بر عربستان، چهار امتیازی می شوند و باید 
منتظر شکســت آرژانتین یا لهستان باشند تا بتوانند با امتیاز و 
یا تفاضل گل بهتر هشــتمین صعود متوالی به یک هشتم نهایی 
را جشــن بگیرند. در سوی دیگر ماجرا تیم هروه رنار برای اینکه 
پس از ۲8 ســال طعم صعود مجدد به دور دوم را بچشد دو راه 
پیش روی خود دارد. آنها اگر موفق شــوند سه رنگ ها را از پیش 
رو بردارند بدون تردید به عنوان تیم اول یا دوم شــرایط صعود 
را خواهند شــد. تساوی شــاهین ها برابر نماینده کونکاکاف آنها 
را چهار امتیازی می کند. در این شــرایط باید چشم به شکست 
آرژانتین و یا باخت لهســتان با فاصله داشــته باشند تا بتوانند 
به دور بعدی برســند. تســاوی در آن بازی هم می تواند به سود 
عربستان باشد ولی نیاز است تا تیم رنار، مکزیک را با فاصله زیاد 
از پیش رو بردارد. یک مســاوی و چهار باخت؛ دو گل زده و ۱4 
گل خورده. این آمار وحشتناک عربستان مقابل مکزیک است و 
نشان می دهد که سعودی ها چه ماموریت دشواری برای غلبه بر 
حریف نامدار خود دارند. البته که این اولین دوئل شاهین ها برابر 
تیم های کونکاکاف در جام جهانی خواهد بود. کار عربســتان در 
شرایطی سخت تر می شــود که متوجه شویم مکزیک صددرصد 
دیدارهایــش برابر نمایندگان قاره کهــن در جام جهانی را برده 
اســت. آنها پس از عراق، کره جنوبی، ایران و باز هم کره جنوبی 

مهیای دیدار با عربستان سعودی خواهند شد.

بازی جالب توجهی خواهد بود. از یک ســو فرانســه، نخســتین 
تیــم صعودکننده به دور یک هشــتم نهایی نــام گرفت و احتمالا 
دیدیه دشــام پس از دو پیروزی 4-یک و ۲-یک مقابل استرالیا و 
دانمارک، به چند بازیکن اصلی خود اســتراحت می دهد تا مهیای 
بازی های دور حذفی شوند. در طرف دیگر ماجرا تیم جلال قادری 
حضور دارد. تونســی که در ششمین حضور خود همچنان شانس 
دارد تا برای اولین بار به مرحله بعدی راه پیدا کند. آنها با تســاوی 
امیدوارکننده بدون گل مقابل دانمارک جام بیســت ودوم را شروع 
کردند اما باخت ناباورانه برابر استرالیا همه چیز را برای عقاب های 
کارتاژ به هم ریخت. فرانســه با توجه به تفاضل گلی که دارد قطعا 
سرگروه این گروه خواهد شد و نگرانی از این بابت نخواهد داشت؛ 
مگر اینکه اســترالیا با نتیجه ای پرگل دانمارک را شکست دهد و 
خودشــان هم باختی غیرمنتظره را برابر تونس تجربه کنند. برای 
نماینده آفریقا اما حساسیت های زیادی وجود دارد. قرمز و سفیدها 
برای اینکه شــانس صعود داشته باشند باید از سد فرانسه بگذرند. 
در ادامه شــرایط پیچیده ای حکمفرما می شــود. پیروزی استرالیا 
برابر دانمارک منجر به حذف قطعی تونس خواهد شــد. تساوی و 
یا برد دانمارک اما باعث می شــود کار به تفاضل گل کشیده شود. 
اســترالیا در صورت تســاوی آن دیدار با تفاضل گل ۲- کارش را 
تمام می کند. دانمارک در حال حاضر تفاضل گلش ۱- اســت اما 
طبیعتا در صورت غلبه بر تونس این تفاضل گل در بدترین شرایط 
دیگــر منفی نخواهد بــود. با این اوصاف تونس بیشــتر تمایل به 
تســاوی دو تیم استرالیا و دانمارک دارد تا بتواند در جنگ تفاضل 
گل از نماینده آســیا پیشی بگیرد. تونس با دو مساوی و دو باخت 
به اســتقبال دیدار با فرانســه می رود و به دنبال کسب اولین برد 
برابر این تیم است. آنها هیچ وقت یک تیم اروپایی را در جام جهانی 
نبرده اند و آمارشــان چهار تســاوی و هفت باخت بوده است. در 
طرف مقابل فرانســه با امباپه آماده خود می خواهد دور گروهی را 
بــا قدرت تمام کند. با وجود ایجاد تغییراتی در ترکیب، خروس ها 
باز هم روی نیمکت گزینه های زیادی برای حضور در میدان دارند.

تونس نیازمند یک معجزه  تمام عیارحمله به تاریخ برای تاریخ سازی

بوی خوش گل لاله در گروه یک

همیشه پای آلیو در میان است
گروه ورزش/ پرونده  گروه نخســت رقابت های جام جهانی ۲0۲۲ بسته شد. 
هلند با هفت امتیاز به عنوان ســرگروه به مرحله یک هشتم نهایی صعود کرد. 
ســنگال نیز با شش امتیاز رتبه دوم را به خود اختصاص داد تا دومین تیمی 
باشد که شرایط صعود را کسب کرده است. اکوادور با چهار امتیاز در جایگاه 
سوم ایستاد و قطر بدون کسب امتیاز به کارش پایان داد. نارنجی پوشان برای 
صدرنشینی کار ساده ای پیش روی خود داشتند. آنها مقابل تیم دستپاچه و 
بی انگیزه قطر که پتانسیل مقاومت در برابرشان را نداشت به خوبی توانستند 
میــدان داری کنند و با زدن یــک گل در هر نیمه  به دومین پیروزی ۲-صفر 
در این دوره رســیدند و رتبه نخســت را از آن خود کنند. کودی خاکپو روی 
پاس دیوی کلاســن زننده گل اول بازی در دقیقه ۲6 بود. مهاجم جوان تیم 
پی اس وی آیندهوون به چهارمین بازیکن تاریخ هلند تبدیل شــد که در سه 
بازی متوالی گلزنی می کند. او با این گل در کنار کیلیان ام باپه و انر والنســیا 
در صدر جدول گلزنان جای گرفت. کلاسن نیز با دو پاس گل و یک گل دیگر 
ستاره تیم فن خال در دور گروهی بود. در نیمه دوم نوبت به فرنکی دی یونگ 
رسید تا توپ برگشــتی از ضربه هم تیمی اش در بارسلونا)ممفیس دیپای( را 
روی خــط بــه گل دوم تبدیل کند. این گل در دقیقه 4۹ به ثمر رســید تا 
ســتاره مرکز زمین هلند هم به جمع گلزنان این تیم در جام بیســت ودوم 
اضافه شــود. او پیش از این یک پــاس گل داده بود. تیم فن خال با زدن پنج 
گل و دریافت تنها یک گل به دور یک هشتم راه یافت و باید با تیم دوم گروه 
دوم پیکار داشته باشد. آنها در همه جام هایی که مسابقات به صورت گروهی 
برگزار شده توانســته اند از مرحله اول بالا بیایند و این اتفاق برای نهمین بار 
متوالــی در این جام رخ داد. قطر نیز به تنهــا تیم صفر امتیازی این دوره از 
مسابقات جام جهانی تبدیل شــد. آنها بدترین میزبان تاریخ این تورنمنت از 
حیث نتیجه گیری هم بودند تا کلکسیون ناکامی فلیکس سانچز و شاگردانش 
تکمیل شــود. هفت گل خورده و یک گل زده، ماحصل کار تیمی بود که به 
هیچ وجــه در قواره جام جهانی نبود و از دقیقــه اول تا آخر مقابل حریفانش 

دست پایین را در اختیار داشت.
 ثبت دومین صعود شیرهای ترانگا بعد از 20 سال

دیگر بازی این گروه از حساســیت فوق العاده بیشتری برخوردار بود. سنگال 
و اکوادور هر دو می خواســتند برای دومین بار طعم صعود از دور گروهی را 
بچشــند. سنگال برای ســومین بار در این تورنمنت حاضر می شد و اکوادور 
چهارمیــن حضورش را تجربه می کرد. آنها تیم های اوج گرفته دو قاره آفریقا 
و آمریکای جنوبی در قرن بیســت ویکم بودند. شیرهای ترانگا که یک امتیاز 
کمتر داشتند برای صعود فقط باید به سه امتیاز می رسیدند. به همین خاطر 

شــاهد یک بازی هجومی از ســوی مردان تحت هدایت آلیو سیسه بودیم. 
ســتاره این تیم هم کسی نبود جز اسماعیلا سار. مهاجم سمت چپ سنگال 
بارهــا با فرارهای خود مدافعان اکــوادور را آزار داد و نهایتا این یورش های 
بی امان به نتیجه رسید. سار در اواخر نیمه نخست از بی احتیاطی هینکاپیه 
نهایت بهره را برد و پنالتی گرفت. خودش پشت توپ قرار گرفت و با اعتماد 
به نفس فراوان، گلر سه رنگ ها را فریب داد و بازی را یک-صفر کرد. سنگال 
با برد و با خیال راحت به رختکن رفت. در 45 دقیقه دوم نماینده کونمبول 
بــرای جبران گل خورده به میدان آمد. آنها در مقابل هلند نیز نشــان داده 
بودند که قدرت بازگشــت به بازی را دارند و دست بر قضا بار دیگر موفق به 
انجام این مهم شدند. آنها در دقیقه 6۷ از روی یک ضربه کرنر و با بغل پای 
مویزز کایسدو به گل تساوی دست یافتند. بازیکن ۲۱ ساله برایتون به اولین 
گلــزن اکوادور بعد از جام جهانی ۲006 تبدیل شــد که نامش انر والنســیا 
نیســت. مهاجم 3۲ ساله و کاپیتان ســه رنگ ها تمامی گل های اکوادور در 
دو جــام ۲0۱4 و ۲0۲۲ تا به اینجا را زده بود و حالا کایســدو این روند را 
قطع کرد. شاگردان گوستاوو آلفارو سرمست از زدن گل مساوی و صعود به 
دور بعدی بودند و اتفاقا همین ذهنیت نادرســت کار دست شان داد. سنگال 
روی یک ضربه ایستگاهی از عدم تمرکز بازیکنان اکوادور استفاده کرد. توپ 

ارســالی با اشتباه توامان انر والنسیا و پرویس اســتوپینیان همراه شد و به 
صورت اتفاقی به کالیدو کولیبالی رسید. مدافع تنومند چلسی نیز با ضربه ای 
دقیق دوباره تیمش را پیش انداخت و نیمی از ورزشگاه را روی هوا فرستاد. 
این نتیجه تا پایان به قوت خود باقی ماند و شــیرهای ترانگا با ثبت دومین 
پیروزی خود و با شــش امتیاز به عنوان تیم دوم راهی مرحله یک هشــتم 
نهایی شدند. این دومین صعود آنها پس از ۲0 سال بود که باز هم در خاک 
آسیا رقم خورد. نکته جالب این است که تیم الیو سیسه یک امتیاز بیشتر از 
تیم برونو متسوی فقید در جام جهانی کره و ژاپن کسب کرد و به دور بعدی 
راه یافت؛ آقای سرمربی در سال ۲00۲ کاپیتان بود و امسال سکاندار شیرها. 
آنها برای اولین بار در این تورنمنت بزرگ از ســد یک تیم از آمریکای جنوبی 
گذشــتند. حال باید دید این تیم می تواند ماموریت نیمه تمام تیم ۲00۲ را 
تمــام کند و به عنوان اولین نماینده آفریقا به نیمه نهایی جام جهانی برســد 
یا خیر. اما ســه رنگ ها. تیمی ســخت کوش که به مرور افت کرد. انها با برد 
آغاز کردند، با تساوی ادامه دادند و نهایتا با باخت به کار خود خاتمه دادند. 
نکته غم انگیز این است که سه رنگ ها مانند سال ۲0۱4 با وجود کسب چهار 
امتیاز و تحمل تنها یک شکست نتوانستند به دور دوم راه پیدا کنند و البته 
برخلاف ســنگال، آســیا برای آنها خوش یمن نبود و هر دو بار جز حذف از 

دور گروهی چیزی در این قاره عایدشــان نشــده است. ضمنا تیم آلفارو در 
اولیــن بازی برابر نمایندگان آفریقا در تاریخ جام جهانی شکســت خورد. در 
جام جهانی ۲0۱8 هر پنج نماینده آفریقا در دور گروهی از مســابقات کنار 
رفتند ولی امسال سنگال شــروع کننده مسیری احتمالا جذاب است. چهار 
نماینده دیگر قاره سیاه نیز شــانس صعود دارند و باید دید از بین تیم های 
تونــس، کامرون، مراکش و غنا کدام تیم ها به دور دوم راه پیدا می کنند. در 
خاک روسیه، پرو تنها نماینده آمریکای جنوبی بود که از گروهش بالا نرفت. 
آیا از بین آرژانتیــن، اروگوئه و برزیل نماینده دیگری از آمریکای جنوبی در 

دور نخست با جام جهانی وداع می کند و به اکوادور می پیوندد یا خیر.

گروه D: استرالیا- دانمارک/ تونس- فرانسهگروه C: لهستان- آرژانتین/ عربستان- مکزیک
گزارش تصویری

ورود فیفا به ماجرای بازی کانادا و 
کرواسی

کرواســی پس از این که میلان بورجان دروازه بان 
کانادایی در هفته گذشته در جام جهانی مورد هدف 
هــواداران این تیم قرار گرفــت، حالا تحت پیگرد 
انضباطــی فیفا قرار گرفته. فیفا روز سه شــنبه به 
دلیل رفتار هواداران کرواســی پرونده را آغاز کرد. 
بورجان اصلیت صرب دارد که در کنین در کرواسی 
به دنیا آمده اما در سال ۱۹۹5 در جریان عملیات 
طوفان به همراه خانــواده اش به بلگراد گریخت. او 
بعدا به کانادا رفت، کشوری که در سطح بین المللی 
برای آن بازی می کند اما بیشــتر دوران باشگاهی 
خود را در صربســتان گذرانده است و اکنون برای 
ستاره سرخ بلگراد بازی می کند. در جریان پیروزی 
4-یک کرواسی مقابل کانادا، بورجان سوژه پرچمی 
 Knin« در سکوها بود که روی آن نوشته شده بود
۹5 هیچ کس مانند برجان فــرار نکرد« همچنین 

شعارهای توهین آمیز نیز به وی گفته شده است.
 

ماجرای عجیب سرماخوردگی برزیلی ها 
در قطر

مخزن هــای عظیمــی در ورزشــگاه های میزبان 
جام جهانی در قطر تعبیه شــده که هوای ســرد را 
به داخل زمیــن پمپاژ می کنند. بــه عنوان مثال 
در اوج گرما در بازی کامرون و صربســتان، دمای 
خود ورزشــگاه حدود ۲8 درجه ســانتی گراد بود. 
اما به نظر می رســد برخی بازیکنان به این سرمای 
مصنوعی عادت نداشــته و باعث بروز مشکل برای 
آنها شــده. آنتونی، وینگر تیم ملــی برزیل مدعی 
شد بابت همین موضوع گلودرد داشته و البته این 
مشکل برطرف شده است. آنتونی گفت: »شرایط در 
ورزشگاه کمی سخت بود. درنهایت برای چند روز 
در آنجا احساس بدی داشتم و همین اوضاع کمی 
کار را بــرای من پیچیده کرد. البته در حال حاضر 
حالم خوب است و صددرصد بهبود می یابم. مشکل 
بیشتر شبیه یک بیماری گلودرد بود و دلیلش نیز 
تهویه هوا در ورزشــگاه های کشور میزبان است. نه 
تنها من بلکه ســایر بازیکنان تیــم ملی برزیل نیز 
سرفه و گلودرد داشــته و شرایط سختی را تجربه 

کردند.«

بازی های امروز برنامه 

خبر

 برنامه بازی های فردا
  استرالیا - دانمارک؛ ساعت ۱8:30؛ ورزشگاه الجنوب

  فرانسه - تونس؛ ساعت ۱8:30؛ ورزشگاه اجوکیشن سیتی
  لهستان - آرژانتین؛ ساعت ۲۲:30؛ ورزشگاه راس ابوعبود

 عربستان - مکزیک؛ ساعت ۲۲:30؛ ورزشگاه لوسیل

اکیپ طارمی را با بنزما مقایسه کرد
سایت معتبر فرانسوی به تمجید از ستاره تیم ملی ایران 
پرداخت و او را ارزشمندترین دارایی یوزهای ایرانی در 
این مسابقات دانســت. اکیپ فرانسه مهدی طارمی را 
دارایی شــماره یک خط حمله ایران دانست و نوشت: 
»طارمــی ترجیح داد به جای صحبــت درباره اتفاقات 
ایران، تمرکز خودش را روی مستطیل سبز بگذارد که 
این مسئله، خودش را به بهترین شکل نشان داده است. 
خودش از صحبت در این باره فرار نکرد و گفت بازیکنان 
ایران به قطر آمده اند تا فوتبال بازی کنند.« طارمی از 
آغاز مسابقات، تعیین کننده ترین بازیکن ایران بود. وی 
در شکســت 6 بر ۲ تیمش برابر انگلیس، دو بار موفق 
به گلزنی شــد و برابر ولز هم یــک پاس گل به رامین 
رضاییان داد. او در این مســابقه در اخراج وین هنسی 
دروازه بــان ولز نیز تأثیر خودش را گذاشــت. عملکرد 
مهــدی در جام جهانی در کنار نمایش او در پورتو قرار 
می گیرد. مهاجم سابق پرسپولیس که توسط اسطوره 
فوتبال ایران یعنی علی دایی به فوتبال معرفی شــد، 
در ۱۹ مســابقه لیگ برتر پرتغال ۱3 بار دروازه رقبا را 
گشوده و پنج گل در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رساند. 
این مهاجم بلندقد همچنین یک پاسور فوق العاده است 
که هشــت پاس گل به هم تیمی های خود داده است. 
تعجب برانگیز نیســت که سرجیو کونسیسائو سرمربی 
پورتو، او را باهوش تر از حد میانگین توصیف کرد. دامین 
فورتادو بازیکن متولد فرانســه که در فصل ۲0۱۹-۲0 
هم تیمــی مهدی طارمی در تیم ریــوآوه بود، راجع به 
مهاجم تیم ملی ایران گفت: »او خیلی ســریع نیست،  
اما هنگام دویدن سریع تر از سایر بازیکنان می شود. او 
خیلی خوب در زمین جای می گیرد و عملکرد خوبی در 
دریافت و کنترل توپ دارد. کریم بنزما مهاجمی است 
که باعث پیروزی تیمش می شود. طارمی نیز در مقیاس 

خودش همین شرایط را دارد.«
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